
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) 

Tel. e fax:0981/505051 - Mail: csic82300v@istruzione.it - Pec: csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.edu.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 
 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Progetto “IL TERZO EDUCATORE”  
CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-1021 –  
CUP: G94D23000420006 –  
LOTTO 2 - CIG: 987869904F 

 All’albo istituzionale 

Al sito web 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PREVIA COMPARAZIONE DI PREVENTIVI 

per importi sotto soglia ai sensi del codice dei contratti pubblici- D.lgs. 50/2016  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione  n. 161 del 14 giugno 2022 è stato adottato il Piano Scuola 
4.0. Il Piano è previsto dal PNRR quale strumento di sintesi e accompagnamento all’attuazione 
delle relative linee di investimento e intende fornire un supporto alle azioni che saranno 
realizzate dalle istituzioni scolastiche nel rispetto della propria autonomia didattica, gestionale e 
organizzativa; 

VISTO l’allegato 1 del decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022 di riparto delle risorse 
alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”. nel quale veniva assegnata a 
questa istituzione scolastica la somma di € 105.456.54; 

VISTA le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTI i CHIARIMENTI E F.A.Q. del 14 gennaio 2023, pubblicati dal M.I.M. con prot. 4302 del 
14/01/2023; 

mailto:csic82300v@pec.istruzione.it




 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) 

Tel. e fax:0981/505051 - Mail: csic82300v@istruzione.it - Pec: csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.edu.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 
 

 

VISTO la determina del dirigente scolastico prot. n. 3373 pubblicato dall’Istituzione Scolastica 
13/06/2023; 

VISTA la nomina della Commissione per la comparazione dei preventivi pervenuti e per la loro 
valutazione, prot. n. 4016 del 02/08/2023; 

VISTO il verbale prot.n. 4014  del 02/08/2023 della suddetta Commissione relativo alle operazioni di 
valutazione dell’unico preventivo pervenuto; 

 

DISPONE 

Art. 1 – le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Art. 2 – è approvata in data odierna, la graduatoria provvisoria per confronto dei preventivi con più 
operatori economici- LOTTO 2 indetto dalla determina dirigenziale prot. n, del 3373 del 
13/06/2023 ; 

 
Art. 3 – è ammesso motivato reclamo da parte dei candidati, entro le ore 12:00 del 17/08/2023, fatte 

salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da questo 
Ufficio; 

 
Art. 4 – divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto con la ditta 
aggiudicataria. 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale, 
www.comprensivovillapiana.edu.it 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela De Salvatore                                                                            

(firma digitale) 

  

mailto:csic82300v@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillapiana.edu.it/


 
 

Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”  

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) 

Tel. e fax:0981/505051 - Mail: csic82300v@istruzione.it - Pec: csic82300v@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.comprensivovillapiana.edu.it 

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V 
 
 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Progetto “IL TERZO EDUCATORE”  
CODICE PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-1021 –  
CUP: G94D23000420006 –  
LOTTO 2 - CIG: 987869904F 

GRADUTAORIA PNRR CLASSROOM – LOTTO 2 

Posizione N. partecipazione Denominazione 

concorrente 

Valore economico 

offerta 

1 722472 FOR OFFICE 11.917,80 

2 712448 CALIO’ INFORMATICA 13.950,00 

3 724036 MONTI & RUSSO 14.382,00 

4 719910 SINAPSYS 14.423,91 

5 723554 LIGRA DS 18.076,14 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Daniela De Salvatore                                                                            

(firma digitale) 

 

mailto:csic82300v@pec.istruzione.it

		2023-08-02T09:13:46+0000
	DE SALVATORE DANIELA




